
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen OZ)

č. smlouvy objednatele: 2019002338 
č. smlouvy zhotovitele: 
č. veřejné zakázky: 2019/0003

Smlouva o dílo
Úprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Otavská, České Budějovice

1.1.
1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město české Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ 00244732
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Davidem Štojdlem, vedoucím odboru školství a

tělovýchovy, na základě plné moci 
ve věcech technických: Mgr. Josefem Kropíkem 

kontaktní údaje: tel: 386801505
e-mail: KropikJ@c-budejovice.cz 
ID: kjgb4yx

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 
číslo Účtu: 4209522/0800
(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel: Jiří Jokl
sídlo: Hlinsko 56, 370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, čj.: Ž/00/96/04091/1 
IČO: 42417473
DIČ: CZ6209091295
zastoupen: ve věcech smluvních: Jiřím Joklem

ve věcech technických: Jiřím Joklem 
kontaktní údaje: tel: HHHH1

e-mail: stavby@volny.cz 
ID: qg7ruhm

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice 
číslo účtu: 5983470267/0100
(dále jen „zhotovitel")

(společně též jako „smluvní strany")

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva") jsou zadávací dokumentace 
a nabídka zhotovitele. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve 
znění této smlouvy, potom nabídka zhotovitele předložená v zadávacím řízení jako nabídka 
uchazeče, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a písemně jinak.

2.2. Zhotovitel byl důkladně seznámen s podmínkami zadání a soupisem prací a prohlašuje, že 
jeho nabídka obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla. Obě 
smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou 
zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů.

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti za 
škody způsobené zhotovitelem objednateli nebo třetím osobám s plněním minimálně ve

Smlouva: SOD t. 2019002338 1

mailto:KropikJ@c-budejovice.cz
mailto:stavby@volny.cz


výši 500.000,00 Kč. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy a práv 
a povinností z ní vyplývajících udržovat citovanou pojistnou smlouvu v platnosti 
v minimálním rozsahu uvedeném v předchozí větě a na požádání objednatele splnění této 
své povinnosti doložit.

Smlouva o dílo
Úprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Otavská, České Budějovice

3. Předmět plnění

3.1. Předmětem plnění je zhotovení díla označeného objednatelem (zadavatelem veřejné 
zakázky) jako „ÚPRAVA OPLOCENÍ VEŘEJNÉHO SPORTOVIŠTĚ V ULICI OTAVSKÁ, ČESKÉ 
BUDĚJOVICE" v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací a v souladu s předloženou 
cenovou nabídkou zhotovitele. Účelem této smlouvy je zhotovení úpravy oplocení 
veřejného sportoviště v ulici Otavská - pozemek pare. č. 2137/194 v k. ú. České Budějovice 
2 způsobem uvedeným v této smlouvě a zadávací dokumentaci s náležitou a odbornou péčí 
v obvyklé kvalitě. Zhotovitel dodá dílo kompletní do všech detailů tak, aby po dokončení 
splnilo všechny požadované parametry.

3.2. Součástí předmětu plnění je též provedení či obstarání veškerých prací a zhotovení děl, 
která jsou zapotřebí k úplnému provedení díla dle předchozího odstavce, pokud se k jejich 
provedení, obstarání či zhotovení nezavazuje objednatel, zejména zajištění potřebné 
techniky a materiálu. Dále je součástí díla zhotovení veškerých pomocných a dočasných 
konstrukcí, lešení, bednění, zábradlí apod. v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb.

3.3. Součástí předmětu plnění je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností 
zhotovitele včetně evidence odpadů pro případnou kontrolu. V této souvislosti je zhotovitel 
srozuměn s tím, že je původcem odpadu ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. x) zákona 
č. 185/2001 Sb.

3.4. Součástí předmětu plnění je rovněž projednání a zajištění případného zvláštního užívání 
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, dále 
zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemisťování 
a následné odstranění.

3.5. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu osob a majetku - zejména osob a vozidel v místech dotčených 
činností zhotovitele.

3.6. Záměrem smlouvy je poskytnout úplný, plně funkční soubor všech částí díla. Kdykoliv 
nejsou některé materiály nebo detaily zobrazeny nebo specifikovány ve smluvních 
dokumentech, jsou však zřejmě nezbytné pro úplné provedení díla vyžadovaného záměrem 
smlouvy, zhotovitel dodá veškeré takové materiály nebo provede veškeré detailní práce 
jako součást díla, aniž by tím vznikly objednateli jakékoli další náklady.

4. Lhůty provádění díla

4.1. Smluvní strany se dohodly na lhůtách plnění
4.1.1. objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště: do 2 dnů ode dne účinnosti

této smlouvy
4.1.2. zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle: ihned po předání staveniště

dle bodu 4.1.1.
4.1.3. zhotovitel se zavazuje ukončit práce na díle: do 30 dnů ode dne předání

staveniště dle bodu 4.1.1.
4.1.4. zhotovitel se zavazuje dílo předat objednateli bez vad a nedodělků:

do 3 dnů ode dne ukončení
prací dle bodu 4.1.3.

Smlouva: SOD Č. 2019002338 2



4.2. V případě posunutí termínu zahájení díla z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, bude 
o stejný počet dní, o který dojde k posunutí termínu zahájení díla, posunut i termín 
dokončení díla, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

4.3. V případě nepřekonatelné překážky v provádění díla, která neleží na straně Zhotovitele 
(zejména nevhodnost aktuálních klimatických podmínek pro provádění díla trvající nejméně 
po dobu 3 po sobě následujících dnů, neposkytnutí oprávněně požadované součinnosti 
objednatele, vyšší moc apod.), bude o stejný počet dní, na které bude stavba přerušena, 
posunut i termín dokončení stavby, pokud se obě Smluvní strany nedohodnou jinak. 
Takovouto překážku oznámí Zhotovitel Objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
3 (tří) dnů od jejího vzniku.

Smlouva o dílo
Úprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Otavská, České Budějovice

5. Cenové podmínky

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu nabídkovou dle 
položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí nabídky zhotovitele jako účastníka 
zadávacího řízení a přílohou č. 1 k této smlouvě
Cena díla dle nabídkového rozpočtu činí: 125.199,64 Kč bez DPH

(slovy: jednostodvacetpěttisícstodevadesátdevět korun českých a šedesátctyři haléřů)

K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními přepisy platnými ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná vycházející z nabídky zhotovitele a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla dle této smlouvy, zejména náklady 
na materiál, pracovní síly, dopravu, administrativu, poplatky, cla i případné pokuty 
stanovené zhotoviteli v případě porušení jeho povinností dle této smlouvy nebo jiných 
právních předpisů v souvislosti s prováděním díla.

5.3. Není-li příslušný náklad v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu 
dílčímu plnění nebo není v této kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny 
jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu 
zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám 
kalkulace.

5.4. Ke změně celkové ceny může dojít pouze v případě, kdy
5.4.1. objednatel požaduje dodatečné stavební práce, činnosti či dodávky, které nejsou 

zahrnuty v předmětu smlouvy, pokud jsou nezbytné a změna zhotovitele není možná 
z ekonomických či technických důvodů a mohla by objednateli způsobit značné 
obtíže anebo výrazné zvýšení nákladů,

5.4.2. objednatel požaduje vypuštění některých prací, činností či dodávek z předmětu 
smlouvy, když tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl 
předpokládat,

5.4.3. při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy smluvními 
stranami známé, zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na 
celkovou cenu,

5.4.4. při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem.
5.5. Postup při předpokládaných změnách celkové ceny

5.5.1. vyskytne-li se v průběhu realizace nutnost provedení dalších prací, činností nebo 
dodávek, které nebyly součástí položkového rozpočtu, je zhotovitel povinen 
nejpozději do 24 hodin od zjištění nutnosti provedení těchto změn informovat o této 
skutečnosti objednatele a nejpozději do 3 pracovních dnů od stejného momentu 
nacenit tyto nové práce, činnosti či dodávky formou cenové nabídky, kterou předloží 
objednateli. Dle charakteru a nacenění bude mezi objednatelem a zhotovitelem 
uzavřen dodatek ktéto smlouvě, nebo dojde kjiné úpravě tohoto smluvního vztahu.

Smlouva: SOD č. 2019002338 3



Pokud zhotovitel nesplní tuto svou informační povinnost o nových pracích nebo 
dodávkách a nezíská písemný souhlas objednatele kjejich provádění, nesmí tyto 
práce, činnosti nebo dodávky dále provádět. Pokud tak přesto učiní, nevzniká mu 
nárok na jejich zaplacení a objednatel nemá povinnost tyto práce, činnosti a dodávky 
zhotoviteli zaplatit.

5.5.2. ustanovení bodu 5.5.1 se použije i v případě, kdy se v průběhu realizace ukáže 
nutnost vypuštění některých prací nebo dodávek, které byly součástí položkového 
rozpočtu, nebo nutnost výměny jedné nebo více položek soupisů prací a dodávek, 
když tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany nemohly 
předpokládat a které jsou nutné pro řádné dokončení díla.

5.6. V případě změny ceny díla při změně rozsahu předmětu plnění dle výše uvedených bodů, se 
vždy použijí jednotkové ceny uvedené v kalkulaci nabídkové ceny (položkového rozpočtu) 
nebo cenová soustava (dále jen ceník).
Pro výpočet jednotkové ceny budou použity:
5.6.1. smluvní jednotkové ceny předmětných prací, činností a dodávek uvedených 

v položkovém rozpočtu zhotovitele (jsou-li tyto ceny v položkovém rozpočtu 
uvedeny);

5.6.2. nejsou-li příslušné práce, činnosti a dodávky v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková 
cena předmětných prací činnosti a dodávek dle ceníkové ceny nové položky;

5.6.3. není-li cena nové položky uvedena v ceníku, určí se jednotková cena na základě 
kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla podle čl. 5. jednorázově bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele a to až po úplném dokončení a předání díla 
objednateli bez vad a nedodělků, které pověření zástupci obou smluvních stran písemně 
potvrdí v protokolu o převzetí.

6.2. Podkladem pro zaplacení ceny díla je faktura, kterou zhotovitel vyhotoví a odešle 
objednateli do 15 kalendářních dnů od splnění podmínky v souladu s bodem 6.1. tohoto 
článku. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu platných právních předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta 
splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

6.3. V případě, že vystavená faktura bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí 
faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly 
provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na 
tyto vady upozornit do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení takového vadného daňového 
dokladu. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 
30 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět na podatelnu statutárního města 
České Budějovice. Platby budou probíhat v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. Cena je považována za uhrazenou dnem odepsání platby z účtu objednatele.

6.4. Objednatel neposkytuje zhotoviteli na plnění díla žádné zálohy. Zhotovitel není oprávněn 
provést jednostranné započtení.

Smlouva o dílo
Úprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Otavská, české Budějovice

7. Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel provádí dílo samostatně a na vlastní odpovědnost. Při provádění díla je povinen 
respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy a správní akty 
vztahující se k předmětu díla.

7.2. Použije-li zhotovitel k provedení některých částí díla poddodavatele, je povinen je seznámit 
se všemi podmínkami provádění díla plynoucími ze zadávacích podkladů a smlouvy o dílo.

Smlouva: SOD C. 2013002338 4



Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze smlouvy o dílo na poddodavatele je vůči 
objednateli právně neúčinné.

7.3. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených 
nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být 
prováděním díla dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno 
předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo 
k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem 
projednat přiměřenou náhradu.

7.4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedení částí předmětu díla, které 
budou dalším postupem zakryty nebo u nichž další postup prací znemožní kontrolu. Výzva 
ke kontrole musí být provedena doručením písemného sdělení na adresu objednatele 
nejméně dva pracovní dny před požadovaným termínem pokračování prací. Nereaguje-li 
objednatel na výzvu zhotovitele, může zhotovitel po marném uplynutí lhůty pokračovat 
v práci. Objednatel může provést dodatečnou kontrolu odkrytím příslušné části předmětu 
díla na svůj náklad.

7.5. Objednatel má právo nepřevzít dílo, pokud není na místě provádění díla pořádek, zejména 
není-li odstraněn odpad vzniklý činností zhotovitele nebo nejsou odstraněné škody vzniklé 
při provádění díla apod.

8. Splnění povinnosti provést dílo

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí předmětu díla 
a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které tvoří předmět smlouvy, 
v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků. Povinnost provést 
dílo není splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována v závěrečném protokolu 
o předání předmětu díla.

8.2. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele písemně buď doručením výzvy na 
adresu objednatele, nebo jím pověřeného zástupce nejméně 3 dny před požadovaným 
termínem předání.

8.3. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno. Dílo bude předáno na místě samém, 
o tom se zavazují obě zúčastněné strany sepsat protokol o předání a převzetí, podepsaný 
zástupcem zhotovitele a objednatele, oprávněným jednat ve věcech technických. Dílo se 
nepovažuje za dokončené, vykazuje-li vady a nedodělky, které buď samy o sobě, anebo ve 
spojení s jinými brání užívání stavby funkčně nebo esteticky. V protokolu se uvede zejména 
soupis předaných dokladů, soupis ojedinělých drobných vad a nedodělků, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují s termínem jejich odstranění, který nesmí být delší než 
30 (třicet) dní, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a způsobem jejich 
zajištění, cena díla a konec záruční doby. Taktéž v něm bude uvedeno datum vyklizení 
staveniště. Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel 
oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 
Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese 
dál záruku (odpovědnost za vady) za celé dílo v plném rozsahu dle této Smlouvy, včetně vad 
odstraněných třetí stranou. Tím nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli 
v souvislosti s nečinností zhotovitele při odstraňování vad a nedodělků vznikla.

Smlouva o dílo
Úprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Otavská, České Budějovice

9. Záruka, odpovědnost za vady a sankce

9.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost díla záruku, že dílo bude po

Smlouva: SOD č. 2019002338 5



záruční dobu způsobilé k použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel a že si zachová ujednané, 
jinak obvyklé, vlastnosti.

9.2. Záruční doba na dílo a veškeré jeho části včetně všech provedených prací je 60 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků 
provedeného v souladu se zadávací dokumentací a touto smlouvou o dílo.

9.3. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně (prostřednictvím ID, pošty) reklamovat 
u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány 
nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést, jakým způsobem 
požaduje zjednat nápravu.

9.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

9.5. V případě objednatelem uplatněné záruční vady je zhotovitel povinen bez zbytečného 
prodlení nastoupit k odstranění reklamované vady, nejdéle však do 14 kalendářních dnů po 
obdržení písemné výzvy. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel.

9.6. V případě oprávněné reklamace díla nebo jeho části v záruční době zajistí zhotovitel 
odstranění zjištěné vady v dohodnutém termínu. Za nedodržení termínu odstranění 
oprávněné reklamované vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. Tato pokuta bude zhotovitelem zaplacena 
nejpozději do 14 kalendářních dnů od data doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty 
vydané objednatelem.

9.7. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
9.8. V případě prodlení zhotovitele splnění lhůt uvedených v bodě 4.1.3. nebo 4.1.4. této 

smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla 
bez DPH.

9.9. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v případě, že se dostal do prodlení z důvodu 
na straně objednatele.

9.10. V případě prodlení objednatele s úhradou již odsouhlasené faktury zhotovitele je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení.

9.11. Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení dle této smlouvy jsou splatné, není-li jinak 
stanoveno, do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení.

10. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

10.1. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní 
stranou. Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé smluvní 
straně, smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody 
a zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanovením 
i smlouvy, která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po ukončení smlouvy. Zhotovitelovy závazky za jakost stavebních prací a dodávek, 
odstranění vad a nedodělků, platí i po jakémkoliv odstoupení od smlouvy, pro část díla, 
kterou zhotovitel do tohoto odstoupení realizoval.

10.2. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí více než 15 denní prodlení 
zhotovitele se lhůtou uvedenou v bodě 4.1.3. nebo 4.1.4. této smlouvy.

Po odstoupení ze smlouvy ze strany objednatele
- je zhotovitel povinen vyklidit staveniště v den uvedený v oznámení o odstoupení 

od smlouvy a vrátit ve stejný den objednateli smluvní dokumenty, které mu byly 
objednatelem v souvislosti s provedením díla předány (s výjimkou uzavřené 
smlouvy o dílo); zhotovitel však bez předchozího souhlasu není oprávněn ze 
staveniště odstraňovat žádné předměty, materiály nebo výrobky;

Smlouva o dílo
Oprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Otavská, České Budějovice

Smlouvá: SOD č. 2019002338 6



- je zhotovitel povinen objednateli nahradit veškeré náklady a výdaje, případně 
další škodu, které objednateli vznikly v souvislosti s tímto odstoupením.

10.3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným pro 
podstatné porušení povinností zhotovitele v případě, že
10.3.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to příslušné předpisy dovolují
10.3.2. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení
10.3.3. zhotovitel vstoupí do likvidace.

10.4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti uvedené 
v bodech 10.3.1., 10.3.2. nebo 10.3.3. nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která se týká 
podstatného zhoršení jeho hospodářských poměrů či změny majetkových poměrů, které by 
mohly mít, i jednotlivě, negativní vliv na plnění jeho povinnosti dle této smlouvy.

10.5. Oznámením dle bodu 10.4. tohoto článku se rozumí písemná zpráva prokazatelně doručená 
druhé smluvní straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních dnů 
poté, kdy se oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči 
mohla dozvědět. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této smlouvy 
nebo obecně závazných právních předpisů. V případě, kdy zhotovitel tuto povinnost nesplní 
nebo nedoručí uvedené oznámení včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která mu 
tím vznikne, včetně nároku na odstoupení od této smlouvy.

10.6. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy, právních předpisů a příslušných technických norem vztahujících se k prováděnému 
dílu. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

10.7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného 
plnění, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to 
možné nebo pokud objednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese zhotovitel.

Smlouva o dílo
Úprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Otavská, České Budějovice

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem 
účinnosti smlouvy a konče dnem vypořádání veškerých finančních závazků smluvních 
strany, plynoucích pro ně z této smlouvy.

11.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní 
strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanovením 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném zněni takto: Místně příslušným 
soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla 
objednatele.

11.3. Smluvní strany za účelem doručování uvedly své kontaktní údaje v bodě 1.1. a 1.2. této 
smlouvy. Smluvní strany zároveň prohlašují, že bezodkladně oznámí druhé smluvní straně 
změnu jakéhokoliv kontaktního údaje uvedeného v bodě 1.1. či 1.2. nebo změnu pověření 
kontaktních osob. Tyto změny nepodléhají schválení druhé smluvní straně a nepovažují se 
za změnu smlouvy. Smluvní strany jsou povinny doručovat veškeré dokumenty 
prokazatelnou formou, tj. prostřednictvím ID, České pošty a. s. nebo jiného subjektu, 
disponujícího oprávněním k poskytování poštovních služeb nebo osobně na adresu sídla 
druhé smluvní strany, a pokud takové místo smluvní strana zřídila, na místo určené v tomto 
sídle k předávání doručovaných dokumentů (Podatelna).

Smlouva: SOD č. 2019002338 7



11.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení.

11.5. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatků 
podepsaných odpovědnými zástupci obou smluvních stran. Dodatky se vyhotovují ve 
stejném počtu jako smlouva.

11.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění 
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že 
objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, 
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění 
či poskytnutí.

11.7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
obchodní smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran vlastnoruční podpisy.

11.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
Příloha č. 1 - Soupis materiálu a prací - Nabídka zhotovitele

Smlouva o dílo
Úprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Otavská, České Budějovice

V Českých Budějovicích dne 21.-tí- 2019 V Českých Budějovicích dne
2 5 -10- 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

Smlouva: SOD č. 2019002336 8



Příloha č. 1

SOUPIS MATERIÁLU A PRACÍ
Akce: ÚPRAVA OPLOCENÍ VEŘEJNÉHO SPORTOVIŠTĚ V ULICI OTAVSKÁ, ČESKÉ BUDĚJOVICE

r CwKvIfr (!\Cp|
Stavební práce

1 Odkopání terénu a úprava podloží - 9 sloupků m 1,44
—

580,00 835,20

2 Bednění patek a následné odbednění ks 9,00 1 255,00 11 295,00

3 Nstrnování dle statického výpočtu - kotvy HILTI HIT-RE 500 ks 36,00 400,00 14 400,00

4 Betonáž patek včetně dodávky betonové směsi C16/20 m3m 1,44 3 700,00 5 328,00

5 Hydroizolační nátěr spáry m2m 0,72 627,00 451,44
Svislé konstrukce |

6 Odstranění zátek na stávajících sloupech ks 9,00 80,00 720,00

7
Výroba atyp. zám. konstrukcí - z trubek průřezu min. 70/3 délky 
1650 mm, 300 mm upraveno na vnitřní profil sloupků, 
zazátkování konců

ks 9,00 4 800,00 43 200,00

8
Montáž atyp. zám. konstrukcí ve výšce nad 4 m - nasunutí 
prodloužení sloupků do stávajících sloupků, prošroubování 
šrouby M10, provedení svarů

ks 9,00 700,00 6 300,00

9
Výroba atyp. zám. konstrukcí pro propojení nastavení sloupků - 
ocelová trubka prům. 20/2 mm, rozteč mezi sloupky průměrně 
2100 mm

ks 16,00 930,00 14 880,00

10 Ochranná polypropylénová síť oko 45 x 45 mm, síla 3 mm, 
zelená + šňůra na přivázání m2 23,00 180,00 4 140,00

11 Montáž atyp. zám. konstrukcí ve výšce nad 4 m - přiváření 
nových vodorovných trubek k nastavení sloupků ks 16,00 370,00 5 920,00

12
Kompletní nátěr nových konstrukcí a svarů - 2x antikorozní 
základní nátěr, 1x vrchní nátěr - odstín jedlová zeleň. 
(1 nátěr = 5 m2)

m2 5,00 2 040,00 10 200,00

13 Montáž ochranné sítě na prodloužení sloupků vč. uchycení k 
vodorovné konstrukci ve výšce nad 4 m m2 23,00 110,00 2 530,00

14 Ostatní a vedlejší náklady - doprava osob a materiálu, odvoz a 
likvidace odpadu, úklid staveniště

soubor 1,00 5 000,00 5 000,00

r.:;;í

15 Cena bez DPH 125 199,64

16 DPH 21 % 26 291,92

17 Cena celkem 151 491,56




